
AUKSINĖ VARPA 

 

Bajalienė, Alma 

Jaunųjų matematikų olimpiada „Žemynos“ progimnazijoje / Alma Bajalienė. – Iliustr. // 

Auksinė varpa. – ISSN 1392-7701. – 2024, bal. 9, p. 2. 

Balandžio 4 d. „Žemynos“ progimnazijoje Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo centras 

kartu su savivaldybe, rajono matematikos-ekonomikos mokytojų metodiniu būreliu, 

mokyklos bendruomene organizavo Panevėžio krašto jaunųjų matematikų 27-ąją 

olimpiadą geriausiems 5–8 klasių Pakruojo, Pasvalio, Biržų, Kupiškio, Rokiškio, 

Panevėžio rajonų bei Panevėžio miesto matematikams išaiškinti. 

 

BIRŽIEČIŲ ŽODIS 

 

Leščinskienė, Vilė 

Paaiškėjo konservatorių kandidatas į Seimą / V. Leščinskienės inf. // Biržiečių žodis. – 

ISSN 1392-7531. – 2024, bal. 5, p. 4. 

Biržų ir Kupiškio rajonams Seimo rinkimuose atstovaus TS-LKD Biržų skyriaus 

pirmininkas Dalius Barkauskas. Į Seimą rinkimuose dalyvaus biržietis socialdemokratas 

Audrius Jukna bei dabar Seime dirbantis „darbietis“ Valdemaras Valkiūnas. 

 

Leščinskienė, Vilė 

Ne mokinys turi tarnauti mokyklai, o mokykla – mokiniui… / Vilė Leščinskienė. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392-7531. – 2024, bal. 9, p. 1, 6. 

Biržų rajono savivaldybė sunkiai sprendžia mokinių iš atokių kaimų pavėžėjimo į 

mokyklas klausimą. Kupiškio rajono Alizavos pagrindinės mokyklos direktorius Gintaras 

Paškauskas pateikia pavyzdį, ką mokykla nuveikė, kad tokių bėdų nebūtų.  

 

GIMTASIS ROKIŠKIS 

 

Leščinskienė, Vilė 

Autobuso į Panevėžį po naujųjų gali visai nebelikti / Vilė Leščinskienė. – Iliustr. portr. 

// Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7813. – 2024, bal. 19, p. 3. 

Rašoma, jog Rokiškio gyventojai nepatenkinti, kad autobusas iš Rokiškio į Panevėžį 

kursuoja tik sykį per dieną, nors iš Kupiškio į Panevėžį – kone kas valandą. Autobusų 

parko (AP) laikinosios direktorės R. Giriūnaitės teigimu, jei sąlygas diktuojanti Lietuvos 

transporto saugos administracija (LTSA) dar labiau kels reikalavimus tolimojo susisiekimo 

maršrutams, realu, jog kitąmet maršruto Rokiškis–Panevėžys apskritai neliks, juo labiau 

kad jis nuostolingas. „Visa tai – dėl Transporto kodekso pakeitimų, kai iškelti aukštesni 

reikalavimai tolimojo susisiekimo maršrutais važiuojančiam keleiviniam transportui – jis turi 

būti ne senesnis nei 15 metų. Dėl to esą dauguma šalies AP buvo priversti naikinti tam 

tikrus autobusų maršrutus. Dėl šios priežasties panaikintas ir garsusis visą Lietuvą jungęs 

maršrutas Zarasai–Klaipėda. LTSA aiškino, kad tokie pokyčiai lems tik gera. Tačiau jau 

dabar matome, kad atsigręžė kitu galu“, – be užuolankų aiškina R. Giriūnaitė ir primena, 

kad nuo 2026 m. LTSA dar labiau kelia kartelę tolimojo susisiekimo transportui – jis 

privalės būti ne senesnis nei 10 metų, tad siūlo „būti realistais“. Jos teigimu, vienintelė viltis 

– privatūs vežėjai, kurie galbūt susigundys atlaisvėsiančia verslo niša. Kupiškio AP 



direktorius V. Braknys, paklaustas apie Kupiškio sėkmę, paaiškina paprastai: Kupiškis 

laikomas priemiesčiu, o tolimojo susisiekimo maršrutams – visai kita kompensacija (jei 

autobusas kerta bent tris savivaldybes, atstumas daugiau nei 50 km, laikoma, jog tai 

tolimojo susisiekimo maršrutas), o Rokiškis šiuos kriterijus ir atitinka. Tad belieka viltis, jog 

po Seimo rinkimų situacija pasikeis, nes jau dabar LTSA ima kalbėti, kad privatininkai 

nenori eiti į nuostolingą rinką, ir siūlo prie paramos labiau prisidėti valstybei. „Pagal 

dabartinę politiką prie to spaudžiama, kad keleivių pavėžėjimas orientuotųsi į didmiesčius. 

Vienareikšmiškai sutinku – nereikėjo griaut tų maršrutų“, – neabejoja V. Braknys. 

 

KAIŠIADORIŲ AIDAI 

 

Pukalskaitė, Romualda 

Užsienio lietuviams – apie poetę Eleną Mezginaitę ir Kaišiadoris / Romualda 

Suslavičienė. – Iliustr.. – Rubrika: Pro atminties šakas // Kaišiadorių aidai. – ISSN 1648-

0007. – 2024, bal. 30, p. 3. 

Apie Kaišiadorių kraštiečio rašytojo Stanislovo Abromavičiaus pažintį ir draugystę su 

lietuvių poete, buvusia Kupiškio literatų bei būrelio vadove Elena Mezginaite. 1964 metais 

apgynęs diplominį darbą S. Abromavičius atvažiavo į Kupiškį dirbti pagal paskyrimą, kur 

prasidėjo jo literatūrinė veikla. Apie draugystę su poete E. Mezginaite Stanislovo 

Abromavičiaus publikacija „Baltas tavo gyvenimas“ paskelbta užsienyje leidžiamame 

krikščioniškos krypties pasaulio dienraštyje „Draugas“, prenumeruojamas JAV, Kanadoje, 

Pietų Amerikoje, Australijoje ir Europoje. 

 

Irenai Taukinaitienei – diplomas už geriausią moters vaidmenį / „Kaišiadorių aidų“ inf.. 

– Iliustr.. – Rubrika: Gera žinia // Kaišiadorių aidai. – ISSN 1648-0007. – 2024, kovo 29, p. 

5. 

Apie Kupiškio kultūros centre surengtą XIX Lietuvos mėgėjų teatro šventę 

„Tegyvuoja teatras“. Šventėje nominuoti ryškiausi vaikų ir jaunimo teatrų bei suaugusiųjų 

mėgėjų teatrų kūrėjai. Nominacijoje – ryškiausias moters vaidmuo – Kaišiadorių kultūros 

centro spektaklio V. Bladykaitės „Psichai“ (režisierius Jonas Andriulevičius) aktorei Irenai 

Taukinaitienei, už Liucės vaidmenį, įteiktas Lietuvos nacionalinio kultūros centro ir Lietuvos 

mėgėjų teatro sąjungos diplomas.  

 

LIETUVOS RYTAS 

 

Giedraitytė, Lukraecija 

Ūkininko laukuose – aerodromas ir angarai / Lukrecija Giedraitytė. – Iliustr. // Lietuvos 

rytas. – ISSN 1392-2351. – 2024, bal. 19/25, p. 14. 

Apie Kupiškio rajone Rudikų kaime įsikūrusį aviacijos treniruočių centrą, jo vadovą 

Lauryną Griauzdę. 

 

Šilinskaitė-Puškorė, Eglė 

V. Alekna tiki: sūnus švystelės diską dar toliau / Eglė Šilinskaitė-Puškorė. – Iliustr. // 

Lietuvos rytas. – ISSN 1392-2351. – 2024, bal. 19, p. 26–27. 

Dukart olimpinis disko metimo čempionas Virgilijus Alekna apie sūnaus Mykolo 

pagerintą pasaulio disko metimo rekordą. 



LIETUVOS SVEIKATA 

 

Vanagienė, Greta 

Kupiškio ligoninės Geriatrijos skyrius jūsų paslaugoms / Greta Vanagienė. – Iliustr. // 

Lietuvos sveikata. – ISSN 1648-1437. – 2024, bal. 25/geg. 1 (Nr. 17), p. 8–9. 

Apie tai, kad Kupiškio ligoninėje neseniai įkurtas Geriatrijos dienos stacionaras, 

plėtojama dienos chirurgija, planuojama plėsti Slaugos skyrių, gerinant sąlygas demencija 

sergantiems ir paliatyviems pacientams. Ligoninės pokyčius teigiamai įvertino ir praėjusią 

savaitę joje apsilankęs sveikatos apsaugos ministras Arūnas Dulkys. Pateikiami Kupiškio 

ligoninės direktoriaus J. Pankos, Fizinės medicinos ir ambulatorinės reabilitacijos skyriaus 

ergoterapeutės G. Rudokaitės, kineziterapeutės I. Stakvilevičienės, vyriausiosios fizinės 

medicinos ir ambulatorinės reabilitacijos slaugytojos R. Balčiauskienės, Palaikomojo 

gydymo ir slaugos, paliatyviosios pagalbos skyriaus vedėjos Z. Neniškienės pasisakymai. 

 

NAMIE IR SODE 

 

Taraškevičienė, Meilė 

Norint bitininkauti reikia ne tik žinių / Meilė Taraškevičienė. – Iliustr. – Rubrika: Darbai 

bityne // Namie ir sode. – ISSN 2335-7266. – 2024, Nr. 7, p. 30–31. 

Bitininko Viliaus Jackevičiaus patarimai kaip po žiemos prižiūrėti bites. 

 

PANEVĖŽIO KRAŠTAS 

 

Tamulis, Linas 

Ligoninėje kovido pacientų nebeliko / Linas Tamulis // Panevėžio kraštas. – ISSN 

2424-5100. – 2024, bal. 30, p. 2. 

Per pastarąsias 35 dienas Panevėžio apskrityje patvirtinti 39 nauji kovido atvejai (71 

atveju mažiau nei prieš tai per tą patį laikotarpį – buvo 110), iš jų Panevėžio mieste – 19, 

rajone – 4, Rokiškyje – 10, Kupiškyje – 3, Biržuose – 2, Pasvalyje – 1. Per mėnesį nuo jo 

ir kitų ligų mirė du panevėžiečiai. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

„Turtą“ prie viaduko mėtė kaip karštą bulvę / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2024, bal. 30, p. 2. 

Kupiškio rajono tarybos posėdyje pateikta bendrovės „Kupiškio komunalininkas“ 

praėjusių metų veiklos ataskaita. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Žaizdas gali susiūti ir šeimos gydytojai / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2024, bal. 26, p. 3. 

Į Kupiškio rajono tarybos posėdį pakviestas vietos ligoninės direktorius Julius Panka 

iš tribūnos patikino, kad jo vadovaujama įstaiga baigia išbristi iš skolų liūno. Pernai ligoninė 

suteikė paslaugų už 3,2 mln. eurų ir gavo 159 tūkst. eurų grynojo pelno. Skolų dar likę tik 

apie 20 tūkst. eurų. J. Panka atsakė į politikų klausimus. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 



Pusvalandžio kelionė per Kupiškį – už dyką / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2024, bal. 23, p. 2. 

Kupiškėnai ir miesto svečiai jau greitai turės progą išbandyti naujovę – nemokamą 

viešąjį transportą. Gegužės 2 dieną pirmą kartą į Kupiškio gatves išriedės 20 vietų 

maršrutinis autobusas. Kupiškio rajono meras Algirdas Raslanas sakė, kad maršrutinio 

autobuso Kupiškio miesto žmonės prašė per susitikimus rinkimų kampanijos metu. 

 

Krasauskas, Darius 

Lemtinga žinia – po mėnesio / Darius Krasauskas. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2024, bal. 12, p. 3. 

Aukščiausiasis Teismas buvusio Kupiškio mero Dainiaus Bardausko ir Kupiškio 

kultūros centro direktorės Jolitos Janušonienės kyšininkavimo byloje sprendimą skelbs 

po mėnesio. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Namuką-barą iškėlė su kranu / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2024, bal. 9, p. 3. 

Kraną pasisamdęs kupiškėnas verslininkas Rytis Vieščiūnas išgabeno beveik prieš 

porą metų prie Kupiškio marių paplūdimio savo paties pastatytą namuką-barą. Tai jį 

privertė padaryti pastarajame rajono tarybos posėdyje priimta nauja prekybos ir paslaugų 

teikimo tvarka. Posėdyje buvo patvirtintos 26 prekybos ir paslaugų teikimo vietos. Pagal 

naująją tvarką keturiose iš jų, tarp jų ir teritorijoje prie marių Aukštupėnų kaime, kur stovėjo 

R. Vieščiūno baras, užsiimti verslu bus galima tik laimėjus konkursus. Su laimėtojais bus 

pasirašytos 3 metų sutartys. R. Vieščiūnas teigia konkurse dėl vietos prekybai prie 

Kupiškio marių greičiausiai nedalyvaus. 

 

ROKIŠKIO SIRENA 

 

Dambrauskaitė, Miglė 

Rokiškio liaudies teatras iš Kupiškio parsivežė du apdovanojimus: / Miglė 

Dambrauskaitė. – Iliustr. – / Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2024, kovo 29, p. 2. 

Kovo 23-iąją, Kupiškyje, vykusiame Tarptautinei teatro dienai paminėti skirtame 

renginyje XIX Lietuvos mėgėjų teatro šventė „Tegyvuoja teatras 2024“ iš 10-ies skirtingų 

nominacijų rokiškėnai gavo dvi statulėles: aktorius Arūnas Skardžius už ryškiausio vyro 

vaidmenį bei režisierė Neringa Danienė už ryškiausią scenarijų ir inscenizaciją. 

Kūrybiškiausiems ir ryškiausiems mėgėjų teatro atstovams įteikiami diplomai, o laureatai 

pelno prestižinius apdovanojimus – „Tegyvuoja teatras“ statulėles. Tokia sėkme Rokiškio 

liaudies teatro režisierė N. Danienė pasidžiaugė Rokiškyje vykusio Lietuvos profesionalių 

teatrų festivalio „Vaidiname žemdirbiams“ atidarymo ceremonijoje. Besidžiaugdama 

komandos ir asmeninėmis pergalėmis, režisierė išdavė paslaptį, kad A. Skardžiui ši 

„Tegyvuoja teatras“ statulėlė yra jau antra. 

 

Daugnora, Eligijus 

Atnešė pavasarį / Eligijus Daugnora. – Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. 

– 2024, bal. 12, p. 13. 



Atvelykio proga Pandėlio UDC salėje įvyko dvidešimtoji tradicinė šventė „Širdyje 

pavasarį nešu“. Šventėje dalyvavo Utenos vokalinis ansamblis „Utenaitė“, Kupiškio KC 

linijinių šokių ansambliai „Sidabrinė ledi“ ir „Arnika“, Skapiškio moterų vokalinis 

ansamblis „Alkasalis“, Rokiškio KC Juodupės padalinio liaudiškos muzikos kapela 

„Vyžuonta“ bei Pandėlio UDC liaudiškos muzikos kapela. Šventę su armonika atidarė 

Pandėlio seniūnas Algis Kulys. Pasak šventės organizatorės Jūratės Bagužienės, pirmoji 

šventė „Širdyje pavasarį nešu“ įvyko 2003 metais.  

 

Daugnora, Eligijus 

Premija ir „Valdovas“ / Eligijus Daugnora. – Iliustr.. – Rubrika: teATRAS ką užaugino 

Rokiškis // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2024, bal. 9, p. 7. 

Rokiškyje vykstančio profesionaliųjų teatrų festivalio metu pakalbintas sutiktas 

režisierius, festivalio žiuri narys Jonas Buziliauskas. Režisierius pasigyrė gavęs premiją. 

Kunigo, švietėjo Jono Katelės labdaros ir paramos fondas, vadovaujamas Leonardo 

Šablinsko yra įsteigęs premiją, kurią teikia per šventę „Tegyvuoja teatras“. Pirmą premiją 

pernai gavo Vita Vadoklytė, šiemet ji skirta J. Buziliauskui. Jono Katelės labdaros ir 

paramos fondas remia ir J. Buziliausko statomą spektaklį pagal V. Mykolaičio-Putino 

dramą „Valdovas“. Šio spektaklio ištrauka daroma Dainų šventei. Tai daroma su daugybe 

žmonių, kartu dalyvauja Punsko lietuvių teatras, Kupiškio, Anykščių, Ukmergės teatrai – 

apie 50 žmonių. Liepos 16 d. spektaklis planuojamas parodyti prie Punsko, minint lakūnų 

S. Dariaus ir S. Girėno skrydį per Atlantą. Režisierius J. Buziliauskas su Kupiškio KC 

teatru stato Žemaitės „Petrą Kurmelį“, Anykščiuose su muziejumi vyksta bendras 

projektinis darbas apie A. Baranauską pagal R. Vanago apsakymą. Iš viso statomi 4 

spektakliai per pusmetį.  

 

ŠIAURĖS RYTAI 

 

Kirdonyse – tarptautinės šaškių varžybos / Biržų šaškių klubo informacija. – Iliustr. // 

Šiaurės Rytai. – ISSN 1392-9240. – 2024, bal. 16, p. 16. 

Balandžio 7 d. Biržų rajone vyko tradicinės tarptautinės šaškių varžybos, kuriose 

dalyvavo 50 žaidėjų. Prizinės vietos atiteko Latvijos šaškininkams, biržiečių tarpe 

geriausiai rungėsi Stasys Gintautas, Petras Plepys ir Jonas Šatas. Moterų grupėje prizines 

vietas laimėjo Laima Kamantauskienė iš Joniškio ir Marfa Gabriūnienė iš Kupiškio. 

 

Baltrušaitis, Rokas 

Atvelykio šventė visai šeimai Ančiškiuose / Rokas Baltrušaitis. – Iliustr. // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392-9240. – 2024, bal. 9, p. 8. 

Biržų rajono Ančiškių kaimo bendruomenės pirmininkė Rasa Lelienė ir Biržų kultūros 

centro Ančiškių skyrius organizavo Atvelykio šventę. Programą paįvairino Kupiškio 

rajono kaimo bendruomenės „Palėvenys“ mėgėjų teatras „Prie Lėvens“ (vadovė 

Violeta Laucienė). 

 

ŪKININKO PATARĖJAS 

 

Juškienė, Virginija 



Melioracija svarbi, bet yra ir svarbesnių reikalų / Virginija Juškienė. – Iliustr. // 

Ūkininko patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2024, bal. 23, p. 6. 

Apie Kupiškyje vykusį vietos ūkininkų, kaimyninių Biržų, Rokiškio, Anykščių rajonų 

atstovų, savivaldybių administracijų žemės ūkio skyrių melioracijos specialistų susitikimą 

su žemės ūkio viceministru D. Dudučiu. Viceministras pristatė ką tik viešai paskelbtą 

Žemės ūkio ministerijos parengtą Melioracijos fondo įstatymo projektą. Ūkininkai ir 

savivaldybių administracijų žemės ūkio skyrių specialistai į pristatytą įstatymo projektą 

reagavo nevienareikšmiškai: nesitikima veiksmingo problemų sprendimo, svarstyta, kad, 

artėjant Seimo rinkimams, šios kadencijos valdžiai vargu ar užteks ryžto pritarti 

Melioracijos fondo įstatymui. 

 

Juškienė, Virginija 

„Duokite už pieną normalią kainą!“ / Virginija Juškienė. – Iliustr. // Ūkininko patarėjas. 

– ISSN 1392-2769. – 2024, bal. 16, p. 12, 14. 

Apie Lietuvos pieno gamintojų asociacijos Kupiškyje surengtą asociacijos tarybos 

išplėstinį posėdį, išvyką į pieno ūkį Duorpių kaime ir diskusiją Kupiškio viešojoje 

bibliotekoje. Diskusijoje dalyvavo Seimo Ekonomikos komiteto pirmininkas K. Starkevičius 

ir Kaimo reikalų komiteto narys V. Kanopa, žemės ūkio viceministras V. Abukauskas, 

kooperatyvų, pieno perdirbimo įmonių atstovai. Kalbėta apie pieno pirkimo-pardavimo 

sutartis, derybas dėl kainų, vertinami statistikos duomenys, sprendžiami kiti pieno sektoriui 

svarbūs klausimai. 

 

Norkienė, Daiva 

Šimonių girios detektyvas: Šimonių girios aktyvistė sulaukė inspektorių dėl savame 

sklype nukirstų medžių / Daiva Sakalė. – Iliustr. // Ūkininko patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 

2024, kovo 29, p. 14–15. 

Šimonių girios bendruomenės pirmininkė Renata Umbrasienė savo miške nupjovusi 

50 medžių sulaukė inspektorių ir priversta aiškintis savo poelgį bendruomenei, konsultuotis 

su teisininkais. Apie įstatymus leidžiančius kirsti mišką saugomose teritorijose, 

draustiniuose.  

 

VAKARO ŽINIOS 

 

Šilinskaitė-Puškorė, Eglė 

V. Alekna tiki: sūnus švystelės diską dar toliau / Eglė Šilinskaitė-Puškorė. – Iliustr. // 

Lietuvos rytas. – ISSN 1392-2351. – 2024, bal. 19, p. 26–27. 

Dukart olimpinis disko metimo čempionas Virgilijus Alekna apie sūnaus Mykolo 

pagerintą pasaulio disko metimo rekordą. 

 


